ATIVO

DISPONIBILIDADES

INSTRUMENTOS FINANCEIROS
Titulos e Valores Mobiliarios
Relagdes Interfinanceiras

Centralizagdo Financeira

OperacGes de Crédito
Outros Ativos Financeiros

.~ SICOOB

COOPERATIVA DE CREDITO CREDIFIEMG LTDA.
SICOOB CREDIFIEMG
CNPJ: 07.469.260/0001-50
BALANCETE PATRIMONIAL

(Em Reais)

(-) PROVISOES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOCIADAS AO RISCO DE CREDITO

(-) Operages de Crédito

(-) Outras
ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS
OUTROS ATIVOS
IMOBILIZADO DE USO
(-) DEPRECIAGCOES E AMORTIZACOES
TOTAL DO ATIVO

PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO
DEPOSITOS
Depdsitos a Vista
Depdsitos Sob Aviso
Depésitos a Prazo
DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS
Recursos de Aceite e Emissdo de Titulos
Outros Passivos Financeiros
PROVISOES
OBRIGACOES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS
OUTROS PASSIVOS
PATRIMONIO LiQUIDO
CAPITAL SOCIAL
RESERVAS DE SOBRAS
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS
CONTAS DE RESULTADO
RECEITAS
DESPESAS
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO

Marcio Mikio Corréa
Diretor Executivo de Administragdo

Ouvidoria SICOOB

agosto/2023
591.386.857
298.561
611.827.899
8.523.277
276.931.668
276.931.668
325.639.734
733.220
(26.252.018)
(26.178.707)
(73.311)
126.447
4.249.993
1.793.149
(657.174)
591.386.857

591.386.857
458.348.106
52.840.215
6.641
405.501.250
48.883.473
48.674.776
208.697
364.890
758.820
5.850.128
76.357.323
51.338.250
21.075.401
3.943.672
824.118
18.313.547
(17.489.429)
591.386.857

Rubens Miguel Pereira
Contador - CRC/MG-091.409/0-6

Reclamagdes, elogios e sugestdes.
Atendimento nos dias Uteis das 8h as 20h no telefone 0800 725 0996
Demonstrativo elaborado pelo Sicoob Confederagdo - CSC Processos Empresariais

julho/2023
571.997.905
318.312
588.914.105
8.523.277
252.399.092
252.399.092
327.250.873
740.864
(22.862.789)
(22.760.467)
(102.323)
121.570
4.404.140
1.754.833
(652.266)
571.997.905

571.997.905
460.788.497
49.391.822
6.567
411.390.108
24.743.203
24.592.301
150.902
338.772
401.027
7.292.538
76.262.463
51.243.389
21.075.401
3.943.672
2.171.406
9.430.384
(7.258.978)
571.997.905



