

## COOPERATIVA DE CREDITO CREDIFIEMG LTDA. SICOOB CREDIFIEMG CNPJ: 07.469.260/0001-50 BALANCETE PATRIMONIAL

(Em Reais)

	agosto/2023	julho/2023
ATIVO	591.386.857	571.997.905
DISPONIBILIDADES	298.561	318.312
INSTRUMENTOS FINANCEIROS	611.827.899	588.914.105
Títulos e Valores Mobiliários	8.523.277	8.523.277
Relações Interfinanceiras	276.931.668	252.399.092
Centralização Financeira	276.931.668	252.399.092
Operações de Crédito	325.639.734	327.250.873
Outros Ativos Financeiros	733.220	740.864
(-) PROVISÕES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOCIADAS AO RISCO DE CRÉDITO	(26.252.018)	(22.862.789)
(-) Operações de Crédito	(26.178.707)	(22.760.467)
(-) Outras	(73.311)	(102.323)
ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS	126.447	121.570
OUTROS ATIVOS	4.249.993	4.404.140
IMOBILIZADO DE USO	1.793.149	1.754.833
(-) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES	(657.174)	(652.266)
TOTAL DO ATIVO	591.386.857	571.997.905
PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	591.386.857	571.997.905
DEPÓSITOS	458.348.106	460.788.497
Depósitos à Vista	52.840.215	49.391.822
Depósitos Sob Aviso	6.641	6.567
Depósitos à Prazo	405.501.250	411.390.108
DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS	48.883.473	24.743.203
Recursos de Aceite e Emissão de Títulos	48.674.776	24.592.301
Outros Passivos Financeiros	208.697	150.902
PROVISÕES	364.890	338.772
OBRIGAÇÕES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS	758.820	401.027
OUTROS PASSIVOS	5.850.128	7.292.538
PATRIMÔNIO LÍQUIDO	76.357.323	76.262.463
CAPITAL SOCIAL	51.338.250	51.243.389
RESERVAS DE SOBRAS	21.075.401	21.075.401
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS	3.943.672	3.943.672
CONTAS DE RESULTADO	824.118	2.171.406
RECEITAS	18.313.547	9.430.384
DESPESAS	(17.489.429)	(7.258.978)
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	591.386.857	571.997.905

Márcio Mikio Corrêa Diretor Executivo de Administração Rubens Miguel Pereira Contador - CRC/MG-091.409/O-6

Ouvidoria SICOOB

Reclamações, elogios e sugestões.

Atendimento nos dias úteis das 8h às 20h no telefone 0800 725 0996 Demonstrativo elaborado pelo Sicoob Confederação - CSC Processos Empresariais